
  

 

 
6 October 2020 
 
 
 
 
Dear Dean Hough 
 
Your Request for Information: FOI-0194-20 
 
Thank you for your request for information which has been processed under the Freedom of 
Information (FOI) Act 2000. 
 
Your request and the response are below: 
 
Your request 
 
Can you please supply me with the manufactures name of outpatient hysteorscopy equipment  with 
corresponding out sheath diameter including operative! equipment . example 2.5mm diagnostic 
hysteroscope manufacturer Olympus.  ablation  equipment manufactured by hologic.  tissue removal 
system manufacturer holoigic    if multiple manufactures and scope sizes please list all variations 
 
please note i do not reacquire any  information relating to equipment only used in theater  
 
Our response 
 
The Trust uses the following hysteroscopy equipment: 
 

 LiteOptics – Outer sheath diameter of 4.3mm 

 Karl Storz – Outer sheath diameter of 4.2mm 

 Karl Storz-  Alpha Scope – Model Gynecare GMS40A  1.8mm.  

 Johnson & Johnson - Ethicon hysteroscopes  

 Schultz Medical  - Gynix Hysteroscopic Sheath 18cm outer diameter, 3.5mm inner diameter.  
 

 
We sincerely apologise for the delay in providing this information. The information needed to be 
provided by our Gynaecology services, however, due to the Covid-19 pandemic they did not have 
capacity to provide this information within the statutory deadline. 
 
 

The information we have provided is the copyright of Barts Health NHS Trust (unless stated 
otherwise). You may re-use the information in accordance with the Open Government Licence: 
https://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/ 

Freedom of Information 
c/o Corporate Records Office,  

Barts Health NHS Trust, 
Lower Ground Floor,  

9 Prescot Street, 
Aldgate, London E1 8PR  

https://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/


 
 

For  information  which  is  not  Barts Health NHS Trust copyright e.g. external websites, please 
contact the named party directly. 
 
If you are dissatisfied with how your request has been handled, please contact the FOI Co-ordinator 
to see if your concerns can be addressed informally. 
 
Alternatively, you can request a formal internal review of our response. Please state that you are 
requesting an internal review and address your complaint in writing to: 
 
 
Head of Information Governance 
Barts Health NHS Trust 
Email: foi.bartshealth@nhs.net   
 
Postal address:  
Head of Information Governance,  
c/o Corporate Records Office,  
Barts Health NHS Trust,  
Lower Ground Floor,  
9 Prescot St,  
Aldgate,  
E1 8PR 
 
If, after we have addressed your complaint, you remain dissatisfied with how we have responded, 
you are entitled to appeal to the Information Commissioner (Tel: 01625 545 745). Details are shown 
at www.ico.org.uk.   
  
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
Barts Health NHS Trust 
9 Prescot Street 
London, E1 8PR 
T: 020 7480 4866  
 
Website: www.bartshealth.nhs.uk  
foi.bartshealth@nhs.net   
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